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افقی:
 1- کالبدشناسی- ورزش 

تناسب اندام
2- پیروزی ورزشی- درخشان 

و تابان- پاک از تهمت
3- رنگ سیاه- توبه بدون 
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نامرغوب- گونه
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قدیم- دلتنگ
8- گریستن بر مرده- 
نواختن آهنگ به صورت 
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9- عقیده- قرار داده شده- 

احساس آزاردهنده
10- گروه هم سرایان- گونی 

بزرگ پشمی- پرنده سوگوار
11- درس دادن- عملی ساختن-  

نشانه مفعولی
12- روزنامه ها- پراکندگی- 

مشغول به کار
13- بتی در عصر جاهلیت- 

انس- کامل نشده

14- مادر اختراع است- 
سردار کارتاژ- از القاب اشرافی 

اروپایی
15- نویسنده بلژیکی کتاب 

موریانه- مهمانی در شب
  

عمودی:
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دوزخ
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سعدی
3- انسان- رستگاری- نوعی 

چاشنی خوراکی
4- درجه عالی مرگ- مربوط 

به هجرت- نگاه خیره
نی در تهران-  5- میدا
همداستان کلیله- نامی 

دخترانه
6- ورزش تایلندی- به 

یکدیگر ساییده شده- گودال
7- مساوی- جا به جایی مردم 
و کالاها- جنگ افزار دستی 

آتشی
8- همدم- زادگاه حضرت 

ابراهیم)ع(- صلح
9- انگشت چهارم دست- از 
سازهای بادی چوبی در 
ارکستر سمفونیک- کاکل 

اسب
10- موجودی خیالی- اندازه 

فرنگی- پرهیز کردن
11- دکان تاجران- گلی آپارتمانی- 

نوعی آچار 
12- زهر- دست محبت بر سر او 

بکشید- الگو
13- شنا کردن- از برادران حضرت 

یوسف)ع(- مقابل فرعی
14- از محبوب ترین غذاهای 

ایرانی- شهری در غرب فرانسه
15- فلانی- از اجزای سیستم 
انتقال نیروی خودرو- روزنامه چاپ 

عراق

دیرفادادکروبنز
دامادلیبنزروه

کیمارسههقهقک
توایتشامیمش
رتراوککرتفدخی

یسلیاسوورلام
اکساوبهتلمفلا
سنتلوبییادخر

هبجندیپتیرماس
یرپسایروشابا
مدیلدودویزتال
یلیافافشکدی

گهزاجاروتاما
رزویرتفدوزینک
نیداتبناگرالیس 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4573
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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اوضاع بحرانی در منچستر
هواداران منچستریونایتد به شوخی می گویند تیم شان 
9بازیکن مصدوم دارد به علاوه 2 بازیکن متهم به تجاوز 
شامل میسن گرینوود که به تازگی به تیم ختافه 
منتقل شده و آنتونی برزیلی که همین چند روز پیش 
متهم به آزار و کتک زدن همسر سابقش شده در کنار 
یک هری مگوایر که نه می شود او را فروخت نه بازی 
داد! این باشگاه سابقه رسوایی های عجیب و متنوع رایان گیگز را هم در تاریخ 
خود داشته است. گیگز و گرینوود یک ماه پیش توسط دادگاه از اتهامات تبرئه 
شدند اما افکار عمومی هنوز آنها را نبخشیده اند. در مورد آنتونی هم وضع به 
همین گونه خواهد بود و ممکن است باشگاه درصورت تأیید اتهامات او را کنار 
بگذارد. در حال حاضر باشگاه منچستریونایتد با انتشار بیانیه ای اعلام کرده که 
اتهامات آنتونی را تأیید می کند و در انتظار تکمیل تحقیقات پلیس است و تا 

زمان تکمیل اطلاعات، باشگاه هیچ اظهارنظر دیگری نخواهد کرد.
آنتونی متهم به آزار همسر سابقش است و پس از کنار گذاشته شدن از 
لیست تیم ملی برزیل، در آستانه تجربه سرنوشت شوم میسون گرینوود 
قرار دارد. گابریلا کاوالین، همسر سابق آنتونی، ادعا کرده که مهاجم 
منچستریونایتد درحالی که او باردار بوده، به او حمله کرده. وینگر 23 ساله 
برزیلی دوشنبه شب با صدور بیانیه ای این اتهامات را رد کرد، اما در پی این 
اتهام همسر فعلی اش او را ترک کرد و تیم ملی برزیل نیز درهای خود را به 
روی آنتونی بست. پس از اتهامات مبنی بر خشونت خانگی، منچستریونایتد 
تحت فشار است تا این بازیکن را از تیم کنار بگذارد. فدراسیون فوتبال برزیل 
در بیانیه ای اعلام کرد با توجه به اتهامات ارائه شده علیه آنتونی و به منظور 
محافظت از قربانی ادعایی، مهاجم منچستریونایتد از لیست تیم ملی برزیل 

کنار گذاشته شده است.
از سویی، ارزش منچستریونایتد هم 600 میلیون پوند در بازار سهام نیویورک 
سقوط کرد که از سال2012 که این باشگاه وارد این بازار شده، بی  سابقه بوده 
است. دلیل این اتفاق شایعات اتهامات و رسوایی های بازیکنان این باشگاه 

نیست، بلکه منصرف شدن گلیزرها از فروش منچستریونایتد است.

با رفتن آنسو فاتی به صورت قرضی به باشگاه برایتون انگلیس، 
حالا برای نخستین بار بعد از 28 سال، شماره10 بارسلونا خالی 
مانده است. بارسا آخرین بار فصل 96 - 1995 بدون شماره10 
بازی کرده بود و یک فصل پس از آن، جیووانی این شماره را 
به خود اختصاص داد و بعدتر این شماره به ستاره های بزرگی 

مثل رونالدینیو و مسی رسید.

کیکه ستین به دلیل اختلاف با برخی بازیکنان قدیمی تیم ویارئال 
مثل آلبیول، از سمت سرمربیگری این باشگاه اسپانیایی برکنار 
شد. باشگاه ویارئال مایل است رائول گونزالس، اسطوره باشگاه 

رئال مادرید را جانشین کیکه ستین روی نیمکت این تیم کند.

گراهام پاتر که پس از اخراج از چلسی بدون تیم مانده، هدف 
اصلی لیون درصورت اخراج لوران بلان به شمار می رفت اما 
این مربی انگلیسی پیشنهاد لیون را رد کرد و گفت فعلا زمان 

مناسبی برای انتخاب تیم جدید نیست.

رسانه های انگلیسی گزارش دادند که پپ گواردیولا در 
سال2024 جانشین گرت ساوت گیت در تیم ملی انگلیس 
می شود. البته این در شرایطی است که سرمربی اسپانیایی 

بخواهد مربیگری در رده ملی را هم تجربه کند.

هوگو لوریس ممکن است تا ژانویه دیگر بازی نکند. دروازه بان 
فرانسوی همچنان با تیم اصلی تاتنهام تمرین می کند اما 
برای مسابقات انتخاب نشده است. او تا پیش از مصدومیت 

کاپیتان اول تاتنهامی ها بود.

پس از ناکامی در کامل کردن انتقال ژائو پالینیا در ددلاین 
دی، بایرن مونیخ قصد دارد در پنجره نقل وانتقالات زمستانی 
دوباره برای جذب او از فولام اقدام کند. این هافبک دفاعی 
28ساله و پرتغالی از قبل با باواریایی ها توافق شخصی دارد 

اما بایرن باید مجددا با فولام مذاکره کند.

تابستان صحرایی!
عجیب  ترین، پرسروصداترین و پرستاره ترین پنجره 
نقل و انتقالات تاریخ یک کشور آسیایی، سرانجام بسته شد. یک 
پنجره دیوانه وار که نام های بزرگی را برای فوتبال به عربستان 
کشاند. از نگاه خیلی ها این پنجره، فوتبال را به قبل و بعد از 
خودش تقسیم خواهد کرد. بسته شدن پنجره نقل و انتقالات 
عربستان پس از چند انتقال لحظه آخری، پرونده انتقال صلاح 
به الاتحاد را فعلا بست. چرا فعلا؟ چون وقتی پای این همه پول 

وسط باشد، هرگز نباید از کلمه هرگز استفاده کرد!

   آنها اول نیستند
بر خلاف آنچه تصور می شد، لیگ فوتبال عربستان 
پرهزینه ترین لیگ در تابستان نبود. تیم های انگلیسی در این 
پنجره مجموعا 2.81میلیارد یورو هزینه کردند که به نوعی 

رکورد همه پنجره های تاریخ فوتبال به شمار می رود. فوتبال 
عربستان مجموعا با 954میلیارد یورو هزینه، در رده دوم دیده 
می شود. به هرحال نباید فراموش کرد که در انگلیس تقریبا همه 
تیم ها هزینه زیادی انجام می دهند اما در عربستان، این هزینه ها 
معمولا فقط در چند باشگاه صورت می گیرد. با این حال، 
اینکه عربستان در چنین لیستی بالاتر از لیگ فرانسه، سری آ، 

بوندس لیگا و لالیگا قرار دارد، دستاوردی باورنکردنی است.

   صلاح در نرفتن بود!
باشگاه الاتحاد دست به هر کاری زد تا در این پنجره ستاره مصری 
لیورپول را جذب کند. بسته شدن پنجره نقل وانتقالاتی فوتبال 
عربستان، موجب شد تا طرفداران لیورپول نفس راحتی بکشند. 
الاتحاد برای رقابت با الاهلی و النصر، یک سوپراستار می خواست. 
خرید ژوتا هم برای این تیم در کناره های خط حمله چندان مؤثر 
نبود و مدیران باشگاه را به جذب صلاح ترغیب کرد اما موضع باشگاه 

لیورپول در مقابل پیشنهاد 215میلیون یورویی زرد و مشکی ها، 
روشن بود. نه مدیران تیم انگلیسی و نه کلوپ، به هیچ وجه موافق 
جدایی صلاح نیستند. با این حال خیلی ها باور دارند که این ماجرا، 
آتش زیر خاکستر است. تبدیل شدن به پردرآمدترین فوتبالیست 
دنیا، وسوسه ای نیست که خیلی زود صلاح را رها کند. شاید او در 

تابستان بعدی، بخشی از پروژه لاکچری عربستانی ها باشد.

   این ماهی، لیز خورد
باشگاه الاتفاق عربستان تلاش زیادی کرد تا از اختلاف نظر ایجاد شده 
بین اریک تن هاخ و جیدن سانچو نهایت استفاده را ببرد و این بازیکن 
را به صورت قرضی جذب کند. استیون جرارد که همیشه طرفدار بازی 
سانچو بوده، علاقه داشت تا یک ستاره دیگر را از لیگ برتر به الاتفاق 
بیاورد اما تلاش این باشگاه برای ماهی گرفتن از آب گل آلود نتیجه 
نداد و این ماهی از دست شان سر خورد، چرا که سانچو خودش اعلام 
کرد در شرایط فعلی، هیچ تمایلی برای رفتن به فوتبال عربستان ندارد.

   لحظه آخری ها
فوتبال عربستان در این پنجره، چند انتقال لحظه آخری 
هم داشت. دفاع میانی رئال بتیس یعنی لوئیس فیلیپه با 
22میلیون یورو به الاتحاد ملحق شد. الاتحاد تلاش زیادی 
برای جذب راموس انجام داد و بعد از ناامیدی از این انتقال، 
بازیکن دیگری را از اسپانیا به خدمت گرفت. دمارای گری هم 
لیگ برتر و باشگاه اورتون را به مقصد الاتفاق ترک کرد. در 
حقیقت استیوی جی به جای سانچو، توانست یک وینگر دیگر 
جذب کند، بازیکنی که خریدش برای این باشگاه 9.5یورو 
هزینه به همراه داشت. الاتفاق مدافع میانی سرشناس  
عربستانی اش را هم به الاتحاد فروخت. زرد و مشکی ها برای 
جذب فیصل القمدی، 11میلیون یورو پرداخت کردند. این 
بیشترین رقمی است که برای یک بازیکن عربستانی در بازار 
پرداخت می شود و نشان می دهد که این پول های کلان، حالا 

دیگر برای بازیکنانی از خود عربستان نیز هزینه می شود! 

توپ طلای شماره 8!
تقریبا همه رسانه ها لئو مسی را شانس مسلم بردن توپ طلا می دانند. آخرین توپ طلای زندگی مسی 
احتمالا به زودی به او تعلق خواهد گرفت؛ بازیکنی که در 36سالگی هم کوتاه نیامده و این هفته تنها 
گل بازی حساس آرژانتین با اکوادور در مقدماتی جام جهانی 2026را به ثمر رسانده است. اگر هالند در 
فینال های فصل گذشته درخشش بیشتری داشت، شاید برنده توپ طلا می شد اما عملکرد معمولی او 

در بیشتر بازی ها، موجب شده رسانه ها لئو مسی را شانس شماره یک بردن توپ طلا بدانند.

تنها آسیایی یک لیست طلایی
در بین 30بازیکن این فهرست، فقط یک بازیکن از قاره آسیا دیده می شود و آن، سون هیونگ مین 
نیست! کیم مین جائه از ناپولی که فصل گذشته در این تیم فوق العاده بود و نقش زیادی در قهرمانی این 
تیم در سری آ ایفا کرد، تنها بازیکن آسیایی در بین بهترین های جهان است. کیم در تابستان ناپولی را 

ترک کرد و حالا برای بایرن به میدان می رود.

این باشگاه رکوردشکن
بین باشگاه های فوتبال دنیا، منچسترسیتی بیشترین 

نماینده را در این فهرست دارد، اتفاقی که کاملا طبیعی 
به نظر می رسد چرا که آنها فصل گذشته را با یک سه گانه 
رویایی تمام کردند. ارلینگ هالند، کوین دی بروینه، 
خولیان آلوارز، روبن دیاس، رودری و برناردو سیلوا در این 
فهرست هستند. ایلکای گوندوگان که به بارسا پیوسته 

نیز به خاطر سیتی به این فهرست رسیده است. البته 
یوشکو گواردیول که فصل گذشته در سیتی حضور نداشته، 

این فصل به عنوان عضو باشگاه در فهرست بهترین ها قرار دارد.

Messi

برنده در آمریکاست!برنده در آمریکاست!
فرانس فوتبال بالاخره از فهرست 30نفره توپ طلا برای سال 
2023هم رونمایی کرد. پس از سال ها نام کریستیانو در این 
فهرست دیده نمی شود اما رقیب همیشگی او یعنی لئو مسی، 
شانس شماره یک بردن این جایزه است. اگر مسی برنده توپ 
طلا شود، برای نخستین بار در تاریخ این جایزه به بازیکنی داده 
می شود که در ام ال اس توپ می زند. این از همان کارهایی است 

که فقط از لئو برمی آید.

   جایی که خالی است
شاید نخستین بازیکنی که جای خالی اش در فهرست 
نامزدهای توپ طلا به شکل جدی احساس می شود، جان 
استونز باشد. او فصل فوق العاده ای با سیتی داشت و روزهای 
درخشانی را در یک پست غیرتخصصی تجربه کرد. استونز 
یکی از کلیدی ترین نفرات در سه گانه فصل گذشته تیم 
گواردیولا بود. از انزو فرناندز هم نباید به سادگی گذشت. او 
در جام جهانی فوق العاده نشان داد و جایزه بهترین بازیکن 
جوان جام را به دست آورد. عملکرد فردی فرناندز در چلسی 
هم عملکرد بدی نبود اما شاید به خاطر نتایج این باشگاه، انزو 
در این فهرست قرار ندارد. غایب عجیب بعدی این فهرست، 
رافائل لیائو است. ستاره برزیلی استثنایی میلان، فصل 
گذشته تیمش را یک تنه به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
رساند. بدون او میلان هرگز نمی توانست از ناپولی عبور کند 
اما لیائو نیز در این فهرست دیده نمی شود. غیبت مارکوس 
رشفورد نیز خیلی ها را شگفت زده کرده است. بازیکنی که 
فصل گذشته در 52بازی برای یونایتد، مجموعا 41گل و 
پاس گل داشت اما در نهایت بین نامزدهای نهایی توپ طلا 

قرار نگرفت.

   غافلگیر نشدیم
غیبت 2ستاره بزرگ در این فهرست 

اما کسی را غافلگیر نکرد. رونالدو و نیمار، 
طبق انتظار جایی در بین 30ستاره برتر سال 

ندارند. نیمار که باز هم زمان زیادی مصدوم بود و بعد از یک فصل نه 
چندان موفق دیگر به الهلال رفت، کریستیانو هم که در جام جهانی، 
اصلا موفق نبود و حتی در پرتغال به یک مهره نیمکت نشین تبدیل 
شد. تماشای لیست بهترین های دنیا در غیاب رونالدو، شاید کمی 
سخت باشد اما هواداران فوتبال دیگر باید به چنین چیزی عادت 

کنند. بعید است که کریس دوباره به این فهرست برگردد.

   5 به اضافه 2!
در این فهرست، 7بازیکن از کشورهایی انتخاب شده اند که فینال 
جام جهانی را برگزار کرده اند. البته از بین این 7  بازیکن، کریم 

بنزما در جام جهانی حضور نداشت و لائوتارو مارتینز نیز نه به خاطر 
جام جهانی بلکه به دلیل درخشش در ترکیب اینتر و رسیدن به 
فینال اروپا توانست در این لیست جای بگیرد. از تیم قهرمان جهان 
به جز لائوتارو، ستاره هایی مثل مسی، خولیان آلوارز و امیلیانو 
مارتینز در این فهرست هستند و از تیم نایب قهرمان هم کیلیان 

امباپه و کولو موآنی بین 30بازیکن برتر دنیا دیده می شوند.

   30بازیکن و فقط 3برنده
در بین 30بازیکنی که از سوی فرانس فوتبال برای توپ طلا 
نامزد شده اند، فقط 3بازیکن توانسته اند این عنوان را به دست 
بیاورند. لیونل مسی، کریم بنزما و لوکا مودریچ، 3بازیکنی 
هستند که سابقه لمس توپ طلا را دارند. این اتفاق برای 

هیچ کدام از 27بازیکن دیگر این فهرست رخ نداده است.


